
  

 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»  г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

« 31» августа              2022г.      №  397 
 

 

 

О продолжении работы 

 общественной комиссии  

по проверке питания 

 

   На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации 

от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году, в 

дополнение к приказу №396   от 31.08.2022 г. «О создании общественной 

комиссии по проверке питания»       

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Продолжить  проведение мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой.  

2. Утвердить график родительского контроля организации и качества горячего 

питания обучающихся в школьной столовой (приложение № 1).  

3. При проведении родительского контроля организации горячего питания в 

школе комиссией могут быть оценены: 

  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды; 

  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

  объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

 



  вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей 

и родителей или законных представителей; 

  информирование родителей и детей о здоровом питании; 

       соблюдение графика работы столовой. 

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения 

на общешкольных и классных родительских собраниях. 

5.  По факту осуществления родительского контроля за качеством питания 

заполняется  Книга отзывов и предложений по организации питания в школьной 

столовой (приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

              МБОУ СОШ № 4                                                           В. Н. Дегтярева 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор   



С приказом ознакомлены:  
 

Соколова А. И. 

Кузьменко Е. П. 

Тимофеева В. П. 

Алексеенко Е. В. 

Лазарева О. И. 

Гончарова И. И.  

Мельник И. В. 

Михайлюкова В. С. 

Криковцова Н. В. 

Леонова И. Н. 

Романченко Н. Н. 

Селина А. А. 

Юдина И. А. 

Рыбка А. В. 

Осипова Л. В. 

Костырко Ю. В. 

Дегтярь С. А. 

Михайлевская Е. А. 

Ткаченко М. А. 

Чанышева С. Р. 

Яновская А. С. 

Сивриткина Л. И. 

Перфильева Л. В. 

Рогуля Л. И. 

Пономарева Т. М. 

Жильцова И. В. 

Ефременко А. В. 

Мищенко С. А. 

Елисеенко  И. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

График проверки 

организации и качества горячего питания 

обучающихся в школьной столовой 

 

05.09.2022- 09.09.2022 – родители учащихся 5А класса 

12.09.2022-17.09.2022 – родители учащихся 5Б класса 

19.09.2022-23.09.2022 – родители учащихся 5В класса 

26.09.2022-30.10.2022 – родители учащихся 6А класса 

03.10.2022-07.10.2022-   родители учащихся 6Б класса 

10.10.2022-14.10.2022 – родители учащихся 6В класса 

17.10.2022– 21.10.2022 - родители учащихся 7А класса 

31.10.2022-03.11.2022 – родители учащихся 7Б класса 

07.11.2022-11.11.2022 – родители учащихся 8А  класса 

14.11.2022-18.11.2022 – родители учащихся 8Б класса 

21.11.2022-25.11.2022  - родители учащихся 8В класса 

28.11.2022-02.12.2022 – родители учащихся 9А класса 

05.12.2022-09.12.2022 – родители учащихся 9Бкласса 

12.12.2022-16.12.2022 – родители учащихся 9В  класса 

19.12.2022-23.12.2022  – родители учащихся 11А класса 

10.01.2023-14.01.2023 – родители учащихся 11Б класса 

16.01.2023-20.01.2023 – родители учащихся 5А класса 

23.01.2023-27.01.2023 – родители учащихся 5Б класса  

30.01.2023-03.02.2023- родители учащихся 5В класса 

06.02.2023-10.02.2023 – родители учащихся 6А класса 

13.02.2023-17.02.2023 - родители учащихся 6Б класса 

20.02.2023- 24.02.2023 – родители учащихся 6В класса 

26.02.2023 – 03.03.2023– родители учащихся 7А класса 

06.03.2023-10.03.2023 – родители учащихся 7Б класса 

13.03.2023- 17.03.2023 – родители учащихся 8А класса 

20.03.2023-24.03.2023 – родители учащихся 8Б класса 

03.04.2023-07.04.2023 – родители учащихся 8В класса 

10.04.2023- 14.04.2023 – родители учащихся 9А класса 

17.04.2023- 21.04.2023 – родители учащихся 9Б класса 

24.04.2023 – 28.04.2023 – родители учащихся 11А класса 

02.05.2023-05.05.2023 – родители учащихся 11Б класса 

10.05.2023- 12.05.2023 - родители учащихся 5А классов 

15.05.2023-19.05.2023 -  родители учащихся 5Б классов 

22.05.2023-25.05.2023 -  родители учащихся 5В классов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» г. Белгорода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КНИГА 

отзывов и предложений 

 по организации питания в школьной 

столовой  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начата 10.01.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»  г. БЕЛГОРОДА 

3 0 8 0 0 0 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л . П о б е д ы ,  7 8 ,  т е л .  3 8 - 0 9 - 5 2  
Е - m a i l :  s c h o o l 4 @ b e l u o 3 1 . r u  

 

Отзыв о питании в школьной столовой  

 

№ 

п/п 

  

1.  Дата посещения  

________________202___ 

2.  Класс  

 

3.  ФИО родителей  

 

 

 

4.  Отзыв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  Замечания 

1._________________________________________________________________ 

2._________________________________________________________________ 

3._________________________________________________________________ 

 

 

6.  Предложения 

1.__________________________________________________________________ 

2.__________________________________________________________________ 

3.__________________________________________________________________ 

 

 

 

7.  Подпись________________/___________________________/ 

Подпись ________________/___________________________/ 



Подпись________________/___________________________/ 

Подпись ________________/___________________________/ 

 

 


	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПРИКАЗ

